



Wrocław, 11.07.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia  
publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Ożarów  
Mazowiecki wraz z jednostkami organizacyjnymi

**UZUPEŁNIENIE ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
SWZ NR 107/2024/OŻARÓW MAZOWIECKI**

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Ożarów Mazowiecki na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

**Zamawiający uzupełnia odpowiedź na pytanie 205:**

**Pytanie 205:**

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? tak nie
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy zadrzewienia?:
  - 1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych tak nie
  - 2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak nie
  - 3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie
  - 4) cmentarzach komunalnych tak nie
  - 5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak nie
  - 6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak nie
  - 7) ośrodkach sportu i rekreacji tak nie
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?  
.....
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody? Tak nie
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - Co .....
6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia:
  - 1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (należy dołączyć kopię wniosku) nie



2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?  
tak – jakie działania?: ..... [*pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)*] nie

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt.

1) – o ile go złożono

**Odpowiedź: AD 1., 2. pkt 1-7 Gmina wykonuje przeglądy zgłoszonych drzew, parków, zadrzewień przydrożnych i śródpolnych, na terenach szkół, przedszkoli i innych obiektów gminnych.**

**Gmina nie jest w stanie dokonać corocznie przeglądów wszystkich drzew gminnych. Stan techniczny drzew ciągle ulega zmianom z uwagi na zmieniające się warunki środowiskowe.**

**Ad. 3 Przeglądy są wykonywane przez osobę posiadającą odpowiednie wykształcenie leśne (pracownicy Gminy) jak również przez Firmy, które wykonują zlecane inwentaryzacje zagospodarowania drzewostanu (parków, zadrzewień itp.).**

**Ad. 4 Przy współudziale osoby upoważnionej przez Burmistrza w zakresie ochrony przyrody;**

**Ad. 5 Przeglądy są wykonywane corocznie na zgłoszenia, jak też przy okazji zleceń inwentaryzacji i zagospodarowania i urządzania terenów gminnych;**

**Ad 6. Takich zgłoszeń jest w skali roku kilkadziesiąt i są one w trybie natychmiastowym usuwane, nieraz z udziałem Straży pożarnej;**

**Ad 6. Pkt 1) Tak Burmistrz występował do Starosty o zgodę na usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu (w skali roku to kilka, kilkanaście zdarzeń);**

**Ad 6. Pkt 2) Proces ciągły, w czasie roku są prowadzone prace pielęgnacyjne i techniczne zgłoszonych drzew, polegają na odciążaniu koron, poprawa statyki drzewa, usuwania martwych konarów, gałęzi itd.**

**Takich zgłoszeń jest bardzo dużo najczęściej zgłaszane są telefonicznie, drogą elektroniczną i pisemną. Są one na bieżąco realizowane.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Agnieszka Grabowska